

VYHLÁSENIE O ZHODE KONTAKT S POTRAVINAMI

4 GASA, S.L., s adresou Ctra. de la Esclusa s/n, Polígono ZAL, Nave 2.5, Módulo 5, 41011, Sevilla, Španielsko vyhlasuje, že výrobok pod názvom JEDNORÁZOVÉ NITRILOVÉ RUKAVICE SOFTSKIN-BLUE GDNIT-AZ-SKSP, nitrilkaučuková zmes vyhovuje platným predpisom a ich následným zmenám

– Nariadenie (ES) 1935/2004 o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami – Nariadenie (ES) 2023/2006 o správnej výrobnej praxi

– Nariadenie (EÚ) 10/2011 o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami

takým spôsobom, aby za bežných alebo predvídateľných podmienok použitia neprenášali svoje zložky do potravín v množstvách, ktoré môžu predstavovať nebezpečenstvo pre ľudské zdravie, spôsobiť neprijateľnú zmenu v zložení potraviny a/alebo spôsobiť zmenu ich organoleptické vlastnosti.

Rukavice boli analyzované podľa normy EN 1186 a globálnych migračných limitov zahrnutých v nariadení (EÚ) 10/2011.

SIMULANT	TEPLOTA	ČAS	VÝSLEDOK
A (Etanol 10%)	40 °C	10 min	<10mg/dm2
B (Kyselina octová 96%)	40 °C	10 min	<10mg/dm2
D2 (Rektifikovaný olivový olej)	40 °C	2 hodiny	<10mg/dm2
Etanol 95% (rektifikovaná náhrada olivového oleja)	40 °C	10 min	<10mg/dm2
D1 (Etanol 50%)	40 °C	10 min	<10mg/dm2

Poznámka: Pomer plochy povrchu použitý na kontrolu špecifikácií použitia materiálu je 6 dm2 na 1 kg potravín v kontakte so simulantom.

Nezistilo sa, že by rukavica uvoľňovala primárne aromatické amíny do potravín alebo potravinových simulátorov, detekčný limit je 0,01 mg látky na kg potraviny alebo potravinového simulátora. Nebola zistená ani prítomnosť nitrozamínov a nitrozovateľných látok.

Špecifikácie použitia materiálu:

- Rukavica je vhodná pre styk so všetkými druhmi potravín.
- Podmienky kontaktu zahŕňajúce zahrievanie na 40 °C počas maximálne 10 minút.



Toto vyhlásenie o zhode sa vydáva na výhradnú zodpovednosť výrobcu v Seville 22. decembra 2020.